
DELIBERAZIONE  

N.  10   Del  17/01/2014

OGGETTO: Rimborso spese sostenute per economato in complessive €

5.499,09. 

L'anno duemilaquattordici, il giorno 17 del mese di gennaio in

Catania, presso la sede dell'Ente, si è riunito il Consiglio di

Amministrazione, giusta convocazione a mezzo email del 09/01/2014.

Componenti C.D.A. Presente Assente

giust.

Prof. Gianluca Rapisarda – Presidente X

Dott.ssa Rosaria Maria Grazia Giuffrè –

Consigliere
X

Mons. Salvatore Genchi – Consigliere X

Prof.ssa Angela Messina – Consigliere X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente Prof. Gianluca

Rapisarda.

Assiste il Segretario dell'Ente Dott. Gianpaolo Adonia. 

 

IL CONSIGLIO

Premesso che con deliberazione n.130 del 3/6/1999 è stato

incaricato delle funzioni di Economo il Sig. Salvatore Centamore,

Esperto Contabile dell’Ente;

Che con determinazione n.26 del 07/01/2013 è stato costituito il

fondo economato per l’anno 2013 ed è stata impegnata la spesa

presunta sui vari capitoli ed articoli del Bilancio di Previsione

2013;

Visto il rendiconto relativo al periodo luglio/dicembre per spese

diverse sostenute per economato ammontanti a complessive €

5.499,09;

Considerato che alle spese sottoelencate l'Economo ha provveduto

tramite l'anticipazione di € 5.500,00 effettuata per l’anno 2013

con mandato di pagamento n.2 del 09/01/2013, e pertanto è d'uopo

rimborsargli a reintegra della predetta anticipazione la somma di



cui sopra imputandola ai vari capitoli ed articoli del Bilancio di

Previsione 2013, come segue:

Descrizione Importo Cap.Art. Nr.Rend.
Imposte, sovraimposte e tasse 16,00 01.01 03
Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricato sede 
del convitto

1.170,01 03.01 03

Incremento librario biblioteca in braille ed in nero e su 
cassette

600,00 08.03 03

Abbonamenti a teatri cittadini 430,00 08.08 03
Attività culturali generali da effettuare in Istituto 70,00 08.15 03
Tasse scolastiche 45,30 08.16 03
Vitto 27,70 14.01 03
Spese esercizio automezzi 1.011,02 14.06 03
Spese per pulizie ed igiene 224,73 14.07 03

Manutenzione mobili, arredi impianti, attrezzature, ecc. 326,48 16.01 03
Acquisto ed assistenza software 7,40 18.01 03
Spese postali 96,30 19.01 03
Cancelleria 32,50 19.03 03
Indennità di missione e rimborso spese di viaggio 1.341,65 21.01 03
Spese di funzionamento del Consiglio di 
Amministrazione dell'Ente

100,00 22.01 03

5.499,09

Ritenuto che la documentazione giustificativa compiegata è

regolare, per cui il rendiconto suddetto merita di essere

approvato;

Considerato che trattasi di provvedimento improcrastinabile ed

urgente per assicurare il funzionamento ordinario dell’attività

dell’Ente;

Vista la attestazione della copertura finanziaria espressa dal

responsabile del settore economico-finanziario dell’Ente Rag.

Salvatore Centamore;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) Approvare il rendiconto delle spese sostenute per Economato per

l'importo complessivo di € 5.499,09, disponendone il rimborso

all'Economo a reintegra della anticipazione di cui in espositiva.

2) Imputare la relativa spesa ai suddetti capitoli ed articoli del

Bilancio di Previsione 2013, ove esiste in atto la necessaria

disponibilità.

IL SEGRETARIO GENERALE      IL PRESIDENTE

    (Dott. Gianpaolo Adonia) (Prof. Gianluca Rapisarda)


